lestium prseditus aliquanto interjedo tempore vitam securus

effudit finali sorte interveniente»

1 Cui Adaulfus succedens divini verbi pábulo gregem

sibi commissum prout valuit vigilanti cura cibavit. Secundus

quoque Adaulfus Pontificales ordinis régimen suscipiens tanto

internae visionis desiderio succensus extitit, quod prae invidia

á quibusdam hostium suorum de Sodomitico vitio in pre-

sentía Regís qui tune temporis Hispaniae praeerat , aecusatus

fuit. Rex igitur audito tanti facinoris commisso ^ vehemen-

ti ira commotus jussit eum indómito ac ferocissimo tauro

secundum suum impiissimum judicium coram omni Conci-

lio exponi, (i)ea videlicet lege, ut qui tanti criminis reus

esse dicebatur, Ímpetu impatientis tauri penitusdirumperetur.

Sed ille qui oceulto judicio statum justitiae aequali lance pon-

derat , non permittens radium veritatis mendacii umbra obs-

curari , sic ferocitatem furentis tauri mitigavit, quod quam-
vis á canibus incitaretur r eidem religioso viro nihil irn-

pedimenti inferre valeret. Hoc autem ideo evenisse puta-

mus, quia ille quamvis ad humanos visus jam damaatus esset¿

divina tamen pietate confidens, ante quam ad judicium tantae

crudelitatis veniret, officium Sacrae Missae celebra vit, & Pon-
tifican ínfula (2) indutus quasi inexpugnabilis athlaeta Dei ad
martyrium , ubi spectaculum erat , divina miseratíone pro-

le-

(1) Commentum id esse ostendimus tomo prac» in vita Adnutji //•

2) Pro ínfula Codex alter Casulam bjbet.

B
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tegendus pervenit. Taurus siquidem tubis , caníbusque ve-

uatorum vehementissime irritatus , ut eum vidit , de indo*

mito domitus factus , ultroneus cornua ejus manibus tradidit:

& sic servus Dei illaesus evasit. Cumque Rex & omnes qui

cum eo erant, tantae virtutis miracula conspicerent , ante ip-

fcius pedes prociderunt : & testimonii falsi quo eum dam-
nasse prave voluerant, se reos extitisse manifestó clamore

Cohfessi sunt. Ipse aútem juxta Apostolum pro malis bona
reddens eis misericorditer indulsit : & eadem hora sui Pon-
tificatus dignitatem dimittens Asturienses partes hujus fugiti-

vas vitae transitoria postpositurus , solique Deo serviturus in-

travit: ubi exempluriiSandae conversatlonls alus relinquens

in Era DCCCC.IV. h'áturae debita persolvit, Cujus equidem
casula cum qua ipse in die praefati examinis Missam celebra-

vit, tantae virtutis divinitus extitií
,
quod si quis alicubi Sa-

crameiitum daturus, illam indueret, & forte perjurus existe-

rat, ea profedo exui nallatenus vaíeret.

3 Sisnandus itaqué hujus Ecclesiae Episcopus
\
qui divi-

ne providentia sandae recordationis Adaulfo succesit , adeo

in labore sandae praedicationis desudavit
[
quod despedís

saecularium rerum negotiis, supernae contemplationi toto men-

tís affedu inhiavit. Is etiam praedecessoris sui ejusdem Adaul-

fi sandam vitam recolens , summae ac fraternas diledionis

desiderio Asturienses partes intravit , eumque mortuum Com-
postellam asportavit , & cum summa reverenda sepelivit.

Praeterea consilio & obedientia Domini Adefonsi Sandissimi

Imperatoris Xemenaeque Reginae hujus reverendissimi Apos-

toli Ecclesiam amplificans, & amplificatam cum multisEpis-

cop.is consecravit. Fundavit etiam Monasterium quod de

Ante altaría nuncupatur , & Piniarium , ubi Monasterium

S. Martini ad honorem Dei construdum est. Fundavit & Lo-

víum , ubi reliquiae S. Felicis reconduntur. ínsuper & B.

Job sententiam ,
qua dicitur : Pes ful ciando , & ocultis

ca~
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•caco , ante suae mentís oculos reducens , juxta turrim prin-

cipalis introitus hujus Ecclesiae tam claudis t quam caecis,

omnibusque debilibus sedes fecit constituí : hac videlicet

intentione, ut ejus eleemosynis & oblationibus fidelium ino-

pia? sustentarentur. Praefata igitur. Monasteria, scilicet de An-

te-altaria, & Piniarium , ídem venerabilis Episcopus tali

equidem intentioni de propriis B. Jacobi facultatibus cons-

truxit ; ut si quis hujus Eccle^iae seniorum sub regula B.

Benediéti suorurn criminum sordes divina? compunétionis fle-

tibus perluere inardesceret 4 in quolibet eorum tamquam in

familiaribus ac privatis mausiónibus monacharetur. Eadem
quoque intentione Lovium ab éodem Episcopo construétum

fuit; ut si aliquis de familia: ejusdem Ecclesiae debilitare-

tur , illuc se ad quietem quasi emerítus conferret. Cujus ni-

mirum familiae exordium sicut in rei verítate cognovímusf

verissima descriptione referemus. Supra namque memoratus

Sisnandus Episcopus nefandissiniae traditíonis atque aecusa-

tionis Avunculi sui religiosí Episcopí Domíni Adaulfií recoit*

dans , quotquot reperire potuit ex cognatíone & propagine

eorum qui eum tradiderant, faciendis officiis hujus Eccler

siae sub título servilís condítíonís auélorita te Regís 1? & de-

creto mansuro tradidit; ea.vídelícet lege , ut alíi quoquir

*narii, & alii debítores omníum facíendorum servítíorum eje

eis eorumque stírpe ín perpetuum fiérent. Postmodum ali-

quanto deíapso spatío in Era DCCCC. & LVIIL ídem ca-

tholicus Episcopus in pace vitam finivít. (att. 920.)

4 Cui Gundesindus fílius Comíttís Aloití qualícumque mo-
do succedens T ferventíorí studía saecularibus , quam cáeles*

tibus inhiavit : qui nímirum círca^fínem suae vitae , ut in-

ceperat > etiam minus relígiose vívens , ex habitáculo car-

nis fertur acríus evulsus fuisse. Cujus equidem mater in-

d-e nimio confeéla moerore , iiodteac die superase pieta*

lis clementia pro eounstantius exorans ad remediuin ejus

B 2 ani-
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animx , quidquid habuit pauperibus erogavit , & multo tém-
pora in vigiliis & orationibus ante aram beatissimi Jaco-

bi permansit , ut quoniam diversoruum generum tormenta

subiisse credebat , per immensam omnipotentis Dei miseri-

cordiam san&issimo interveniente Jacobo, ad supernorum Ci-

• vium consortia perveniret. ínter. h^c ad contemplationeni

cselestis patriae sitibunda mente diffusa solicitissimá inténtio^

lie januam misericordia* div;nae ad hoc tándem :pulsavit. quod
si hae ejus preces fussae in conspetu supernse majestatis erant

;susceptae, per aliquam sanétam revelationemcolligeret
, qua-

liter filius suus se haberet. Cum ergo charitatis: Visoeribus

calefada quadam nofte in Ecclesia hujus sacratissimi Após-
tol! pernoñaret, circa médium no&is oculo$ assiduitate vi-

giliarum jam fere gravatos momentáneo submisit sopori.

-Dormienti itaque visum est volumina quae ad officium Eccle-

siae in Librarlo reponi consueverat , á quodam sanélissimo

viro succensa fuisse:, & ad eorum í] incendium se experge-r

faétam surrexisse* Gumque inde stüpefa.fta recumberét V au-

divit vocem dicentem sibi ; - Scias filium tuum. .hac . aoéfe

ad eleflorum societatem admissum fuisse.

• S P° st bunc Ermegildns in Episcopum eleftus \\ ac post

ele&ionem pravis desíderiis hitjus¿p?r2esentis exilii deditus^áiim

\\x\t iniquitatis dominio mentís colla submisit. Cum aiútem

paula ante diem sui exitus vehementi ira commovereturycúí-

dam viduae unain vaccam cujus laétese, filiosque pascebatsuos,

auferri praecepit. Altera ergo die cum miiitibus suis inter

epuias sedenti dapifer suus unum ex intestinis illius vacase,

qaiod Gallaeco vocabulo duplicia nuncupatur , in scutella aaft

gentea inter alia fercula apposuit. Ipse vero dapium divert

sítate jam distentus , atque neétaris liquoré ingurgitatus cum
priori morsu appositae dupliciae quam commedere voluit, me-

dio ventre, eis qui intererant videntibus , crepuit. Postquam